ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP Krông Nô, ngày      tháng 11 năm 2023
V/v khẩn trương xử lý nội dung đơn

kiến nghị của ông Mai Xuân Hùng,

trú tại Bon Đắk Prí, xã Nâm N’Đir,

huyện Krông Nô

                        Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Krông Nô;

- UBND thị trấn Đắk Mâm.

Lãnh đạo UBND huyện Krông Nô tiếp nhận đơn của ông Mai Xuân Hùng, trú

tại Bon Đắk Prí, xã Nâm N’Đir, huyện Krông Nô, tỉnh Đắk Nông (đơn viết tay, có

chữ ký đề ngày 10/11/2023).

Nội dung: Phản ánh việc hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của ông

Mai Xuân Hùng đối với thửa đất tại Tổ dân phố 1, thị trấn Đắk Mâm, UBND huyện đã

văn bản chỉ đạo năm 2022, tuy nhiên, đến nay vẫn chưa có kết quả, do đó, ông đề nghị

các cơ quan, đơn vị có liên quan xem xét, giải quyết. (Nội dung cụ thể gửi kèm theo đơn

của công dân).

Liên quan đến nội dung kiến nghị nêu trên của ông Mai Xuân Hùng, ngày

16/6/2022, UBND huyện đã ban hành Công văn số 1164/UBND-VP, về việc phối

hợp xử lý hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của ông Mai Xuân Hùng,

sử dụng đất tại Tổ dân phố 1, thị trấn Đắk Mâm, huyện Krông Nô. Theo đó, giao các

cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, cung cấp thông tin, hướng dẫn UBND thị

trấn Đắk Mâm giải quyết hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nêu trên.

Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại theo nội dung nêu trên, các cơ quan, đơn vị

vẫn chưa phối hợp kiểm tra, hướng dẫn giải quyết. Do đó, để chấn chỉnh và giải

quyết nội dung kiến nghị của công dân kịp thời, theo quy định của pháp luật, UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Giao UBND thị trấn Đắk Mâm chủ trì, phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Krông Nô và các cơ quan, đơn vị có

liên quan khẩn trương kiểm tra, rà soát, trên cơ sở nguồn gốc sử dụng đất, quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất để hướng dẫn ông Mai Xuân Hùng kiểm tra, xử lý giải quyết,

hồ sơ trong lĩnh vực đất đai của công dân cho đến kết quả cuối cùng theo nội dung

UBND huyện giao tại Công văn số 1164/UBND-VP ngày 16/6/2022; Yêu cầu phải

có văn bản trả lời công dân biết và báo cáo kết quả về UBND huyện trước ngày

12/12/2023.

2

2. Đề nghị ông Mai Xuân Hùng chủ động liên hệ với UBND thị trấn Đắk Mâm

và các cơ quan đơn vị để cung cấp thông tin và được hướng dẫn bổ sung hồ sơ (nếu

có) nhằm đảm bảo cho việc củng cố hồ sơ pháp lý giải quyết theo quy định.

Với nội dung như trên, các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện, báo

cáo kết quả đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Ông Mai Xuân Hùng (để biết);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đăng Ánh

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đăng Ánh

		2023-11-22T15:00:48+0700

		2023-11-23T08:24:37+0700

		2023-11-23T08:45:07+0700

		2023-11-23T08:45:03+0700

		2023-11-23T08:45:03+0700

		2023-11-23T08:45:38+0700